
令和５年４月１３日 
 

保護者 様 
 

浦安市立浦安中学校 
校  長  大友  隆司 

 
 

令和５年度体育祭のご案内 
 
春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より

本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、本校では「令和５年度体育祭」を下記の通り計画しています。子どもたちの練習の成果と、元気に輝

く姿をぜひ御覧いただきたく、御案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時   令和５年５月１３日（土）   開会式  ８時４０分（予定） 
                       閉会式 １２時２０分（予定） 
                       ※午後は学級活動【弁当持参】 
 
２ 会 場   浦安中学校  グラウンド 
 
３ 体育祭実施日による休日・振替休業・昼食等について 

    １３（土） １４（日） １５（月） １６（火） 

① 
５／１３（土） 
実施の場合 

◎体育祭実施 
【弁当】 

休日 振替休業 
授業実施 
給食 

② 
５／１４（日） 
実施の場合 

延期・休日 
◎体育祭実施 
【弁当】 

振替休業 
授業実施 
給食 

③ 
５／１５（月） 
実施の場合 

延期・休日 延期・休日 
◎体育祭実施 
【弁当】 

授業実施 
給食 

④ 
５／１６（火） 
実施の場合 

延期・休日 延期・休日 
授業実施 
【弁当】 

◎体育祭実施 
給食 

※雨天により中止・変更する場合は、一斉メールで連絡します。 
 
４ 服 装 
 ・体操服、ハチマキ 
 ※ジャージでの登校も可です。グラウンドでは原則、体操服となります。 
 ※帽子の応援席での着用も可です。 
 
５ 持ち物 
 ・マスク（活動場面により、必要となります） 
・弁当 

 ・水筒（ペットボトルも可とします。ただし、ペットボトルホルダー等を使用してください。） 



 ・ハチマキ 
 ・タオル 
 ・教員から指示のあったもの。 
  ※塩分補給用のタブレットも可です。ただし、教室内で補給してください。 
  ※保冷剤（身体冷却用）も可です。 
 
６ 参観者について 
 ・学年の指定及び人数の制限はありません。 
・当日、発熱や風邪症状がある場合は、来校をご遠慮ください。 

 
７ お願いと連絡   
・敷地内に自転車の駐輪場を設けますが、駐輪スペースが限られております。 
学校近辺にお住いの方は、徒歩でご来校ください。また、お車でのご来校はご遠慮ください。 

・敷地内全面禁煙です。また、飲酒されてのご入場は固くお断りいたします。 
・参観開始時刻は、８時２０分からです。時間前の席の確保等はできません。 
・今年度から、観覧スペースを設けます。お子様が所属する学年の保護者の方が優先して観覧できるように

ご協力をお願いします。 
・体育館を休憩場所として開放いたします。ご利用ください。 
・当日、写真業者が撮影を行います。後日、写真販売について改めてご案内いたします。 
・体育祭プログラムは、後日、生徒を通じて配付いたします。 

 
８ 会場図 

 


